
Deliberazione della Giunta Comunale nr. 216 del 20.12.2016 

 
OGGETTO: INCARICO REALIZZAZIONE DI UN VIDEO SPOT PROMOZIONALE E 

RELATIVA DISTRIBUZIONE NELLE SALE CINEMATOGRAFICHE PER LA 

PROIEZIONE. CIG. ZF21C9A4BA. 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che in merito alla prossima distribuzione nelle sale cinematografiche prevista in 

gennaio 2017 del film documentario “FUNNE – Le ragazze che sognano il mare” di Katia Bernardi 

il Comune di Valdaone intende far realizzare uno spot video pubblicitario, che avrà una durata tra i 

60 e i 90 secondi, incentrato sulle peculiarità territoriali della Valle di Daone, al fine di una sua 

proiezione nelle sale cinematografiche. 

Considerato che è imminente l’uscita nelle sale cinematografiche del film citato al punto 

precedente e che quindi per l’urgenza non è possibile esperire una procedura sul Mercato 

Elettronico provinciale (MEPAT www.acquistionline.provincia.tn.it.) o nazionale (MEPA 

www.acquistinretepa.it ). 

Considerato che lo scopo dell’Amministrazione è far “viaggiare” la nostra valle trovando 

modalità idonee per un efficace promozione turistica del nostro territorio e allo scopo di meglio 

promuovere e far circuitare l’opera è fondamentale mettere in atto una serie di attività collaterali di 

promozione in modo che ci sia la massima diffusione possibile. In relazione a tutto ciò la 

produzione EiE film è riuscita a trovare un distributore televisivo nel gruppo internazionale 

Discovery che trasmetterà il film alla fine del corrente anno ed in questo senso la eco del film sarà 

estremamente ampia e variegata. 

Visto che a tal fine sono stati richiesti dei preventivi per la realizzazione del video in 

parola, nonché il preventivo alla casa di produzione/distribuzione del film – EIE Film di Torino – 

per 15 passaggi dello spot prima di ogni singola proiezione, integrale e in sala cinematografica, in 

spettacolo con sbigliettamento. 

Vista l’offerta per la realizzazione del video presentata dalla ditta Pillow Lab S.n.c. con 

sede in Via Dos Trento n.69 a Trento prot. n. 9291 del 14/12/2016 che espone un importo di 

€.1.550,00.= + IVA 22% (€.341,00.) per complessivi €.1.891,00.=. 

Vista l’offerta per la realizzazione del video presentata dalla ditta CAN'T FORGET 

ITALY SRL con sede in Via Casalnuovo n.11 a Matera prot. n. 9356 del 16/12/2016 che espone un 

importo di €.4.500,00.= + IVA 22% (€.990,00.) per complessivi €.5.490,00.=. 

Vista l’offerta per 15 passaggi dello spot prima di ogni singola proiezione, integrale e in 

sala cinematografica, in spettacolo con sbigliettamento presentata dalla ditta EIE S.r.l. con sede in 

Corso Vittorio Emanuele II n.111 a Torino prot. n. 9372 del 19/12/2016 che espone un importo di 

€.1.500,00.= + IVA 22% (€.330,00.) per complessivi €.1.830,00.=. 

Ritenuto quindi di provvedere al conferimento dell’incarico per la realizzazione del video 

in parola a “Pillow Lab s.n.c.” di Trento in quanto ha presentato l’offerta economicamente più 

vantaggiosa e dell’incarico per la distribuzione del video ad “EIE Film” di Torino in considerazione 

sia della serietà ed affidabilità delle ditte stesse, demandando l’espletamento delle operazioni 

successive al presente provvedimento al funzionario responsabile del servizio patrimonio. 

Dato atto che il ricorso alla trattativa privata è ampiamente giustificato sia dalla 

convenienza economica dell’offerta presentata, sia dalle particolari caratteristiche dell’incarico 

oggetto della presente delibera, sia dall’affidabilità, serietà e capacità della Ditta individuata, che 

dall’esiguità degli importi preventivati, rientranti entro i limiti di cui all’art. 21 comma 4 della L.P. 

23/1990. 

Dato atto che sulla proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 81, comma 1, del Testo 

unico delle leggi regionali sull’ordinamento dei Comuni della Regione Autonoma Trentino-Alto 

Adige, approvato con D.P.Reg. 1° febbraio 2005, n. 3/L. hanno espresso parere favorevole i 

responsabili dei servizi competenti, in ordine alla regolarità tecnico amministrativa ed in ordine alla 

regolarità contabile.3 

Vista l’attestazione di copertura finanziaria resa dal responsabile del servizio finanziario ai 

sensi dell’art. 19, comma 1, del Testo unico delle leggi regionali sull’ordinamento contabile e 



finanziario dei Comuni della Regione Autonoma Trentino Alto-Adige, approvato con D.P.G.R. 

28.05.1999, n. 4/L, così come modificato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 4/L. 

Visto il T.U.LL.RR.O.C., approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L 

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge, 

 
DELIBERA 

 

1. Di incaricare, per le ragioni esposte in premessa, la ditta Pillow Lab S.n.c. con sede in Via Dos 

Trento n.69 a Trento per la realizzazione del video pubblicitario, che avrà una durata tra i 60 e i 

90 secondi, incentrato sulle peculiarità territoriali della Valle di Daone, al fine di una sua 

proiezione nelle sale cinematografiche, secondo le condizioni previste nell’offerta prot. n. 9291 

del 14/12/2016 in atti. 

2. Di incaricare, per le ragioni esposte in premessa, la ditta EIE S.r.l. con sede in Corso Vittorio 

Emanuele II n.111 a Torino per 15 passaggi dello spot prima di ogni singola proiezione, integrale 

e in sala cinematografica, in spettacolo con sbigliettamento, secondo le condizioni previste 

nell’offerta prot. n. 9372 del 19/12/2016 in atti. 

3. Di imputare la spesa derivante dal presente provvedimento presunta in €.3.721,00.= 

all’intervento 1.07.02.03 (Cap. 6698) del bilancio 2016 che presenta adeguato stanziamento. 

4. Di dichiarare che la spesa è esigibile entro l’anno 2016. 
5. Di dare atto che gli incarichi in parola verranno formalizzati mediante scambio di corrispondenza 

secondo gli usi del commercio, alle condizioni di seguito riportate: 

- le ditte si impegnano a rispettare il codice di comportamento adottato da questa amministrazione 

per i pubblici dipendenti, laddove compatibile. 

6. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ad unanimità di voti espressi nelle 

forme di legge, ai sensi dell’art. 79, comma 4, del T.U.LL.RR.O.C., approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, 

n. 3/L. 

7. Di comunicare il seguente provvedimento, contestualmente all’affissione all’albo pretorio, ai capigruppo 

consiliari ai sensi di quanto stabilito dall’art.79, comma 2, del D.P.Reg. 01/02/2005 n. 3/L; 
8. Di dare evidenza che avverso la presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

a) opposizione alla Giunta municipale entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell'articolo 79, 

comma 5 del T.U.LL.RR.O.CC. approvato con D.P.Reg. 1° febbraio 2005, n. 3/L; 

b) ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento entro 60 giorni, ai sensi dell'articolo 29 

del D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104; 

c) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell'articolo 8 del 

D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


